
 
 

UCHWAŁA NR II/10/24 
RADY GMINY OBSZA 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024  r. 
poz. 609, ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się następujące zasady przyznawania diet dla radnych za udział w sesji Rady Gminy   

     i udział w pracach komisji Rady Gminy: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy – miesięczną dietę w wysokości 50% 2,4-krotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących    kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie  niektórych ustaw ( Dz.U. z 2023 r. poz. 2692, ze zm.), która jest wypłacana z dołu; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – miesięczną dietę w wysokości 50% diety przysługującej 
Przewodniczącemu Rady Gminy; 

3) dla przewodniczących komisji Rady Gminy – dieta za każdy udział w pracach,  o których mowa w ust. 1, 
w wysokości 12% minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 10 października 
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207, ze zm.); 

4) dla pozostałych radnych – dieta za każdy udział w pracach, o których mowa w ust. 1, w  wysokości 10% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz.  2207, ze zm.). 

2. Za każdą nieobecność Przewodniczącego Rady na sesji Rady Gminy, świadczenie ulega obniżeniu 
o 50%. Potrącenie nie może być wyższe niż miesięczna dieta przysługująca Przewodniczącemu Rady Gminy. 

3. Za każdą nieobecność Wiceprzewodniczącego Rady na sesji Rady Gminy, świadczenie ulega obniżeniu 
o 50%. Potrącenie nie może być wyższe niż miesięczna dieta przysługująca Wiceprzewodniczącemu Rady 
Gminy. 

4. W przypadku niewykonywania obowiązków wynikających z pełnionych funkcji przez Przewodniczącego 
Rady i Wiceprzewodniczącego Rady przez okres dłuższy niż jeden miesiąc, dieta nie przysługuje. 

5. Kwoty diet określone w ust. 1  zaokrągla się w górę do pełnych złotych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XII/71/19 Rady Gminy Obsza z dnia 25 października  2019 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 31 maja 2024 r.

Poz. 3065



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Wujda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3065


	UCHWAŁA NR II/10/24 RADY GMINY OBSZA z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-05-31T12:01:08+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




